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La AGENCIA NACIONAL DE INFRAESTRUCTURA - ANI, Agencia Nacional Estatal de Naturaleza
Especial de orden nacional, creada por el Decreto Nro. 4165 del 03 de Noviembre de 2011, entidad
que remplazd al INSTITUTO NACIONAL DE CONCESIONES - INCO para todos los efectos de
estructurar el transporte, en cumplimiento de lo establecido en el Art. 13 de la Ley 9 de 1989 y Art. 61
de la Ley 388 de 1997, ha delegado a la Sociedad CONCESION TRANSVERSAL DEL SISGA S.A.S.,
la gestion predial para realizar el procedimiento de adquisicion de predios requeridos en el Proyecto
Transversal del Sisga, labor que esta realiza a nombre de la referida entidad de acuerdo al mandato
legal del Art. 34 de |a Ley 105 de 1993.

Asi mismo, en cumplimiento de los objetivos y fines sefialados por la Ley, la AGENCIA NACIONAL
DE INFRAESTRUCTURA -ANI, requiere comprar predios, conforme a la afectacion que se debe
realizar dentro del mencionado Proyecto que interconectara los municipios de Choconta (Sisga)-
Macheta-Guateque-San Luis de Gaceno- Sabanalarga (Casanare).

En virtud de lo anterior y de conformidad con el articulo 69 Péarrafo 2 del C.P.A. y C.A, el Representante
Legal Suplente de la CONCESION TRANSVERSAL DEL SISGA S.A.S.,

HACE SABER:

Que el dia 26 de noviembre de 2019, la Agencia Nacional de Infraestructura - ANI, expidio la Oferta
Formal de Compra CTS-229-2019 “OFERTA FORMAL DE COMPRA PARA LA ADQUISICION DE
UNAS ZONAS DE TERRENO QUE SE DESPRENDEN DEL PREDIO IDENTIFICADO CON CEDULA
CATASTRAL 15690000000070047000 Y FOLIO DE MATRICULA INMOBILIARIA NUMERO 078-
7170 DE LA OFICINA DE REGISTRO DE INSTRUMENW?PUBLICOS DE GARAGOA’, dirigida a
ANA MARIA LUCINDA PENA DE MONTENEGRO,” RODULFO MONTENEGRO VANEGAS
(QE.P.D.) y HEREDEROS DETERMINADOS E INDETERMINADOS, para la adquisicion de unas
zonas de terreno requeridas para el Proyecto Transversal del Sisga (SISGA — MACHETA -
GUATEQUE - SAN LUIS DE GACENO - AGUACLARA), cuyo contenido es el siguiente:

A
Aciinele Noolona d GILADO ¢
[t s ) SuperTronsporte Pédgina 1de 8

- -
el La movilidad = g
@ esdetodos  lnuansporta A N




\\65 AL OQ- | Concesién Transversal del Sisga S.A.S.
& & NIT. 901.161.505-6
. _ % Calle 93 B No. 19-21, Piso V
o | Bogota D.C. Colombia

Tel. +(57-1)7424880

Is) ~ i www.concesiondelsisga.com.co
0¢ ) ‘&\?'
Cesion
SAL
c;\‘fa Dé‘( | Concesidn Transversal del Sisga S.A.S.

o |

B { NIT. 901.161.505-6
> | Calle 93 B No. 19-21, Piso V
. | Bogot4 D.C. Colombia

i | Tel. +(57-1)7424880

22) Gl
4’C'Es|6\~\“\ | www.concesiondelsisga.com.co

.TR;W

Bogota D.C.26 de Noviembre de 2019

CTsS-225-2019

Sefiores:

ANA MARIA LUCINDA PENA DE MONTENEGRO Y
RODULFO MONTENEGRO VANEGAS (Q.E.P.D) g
HEREDEROS DETERMINADOS E INDETERMINADOS ~
Direccién: El Limdn

Vereda: Calichana

Municipio: Santa Maria

Departamento: Boyaca

Asunto: OFERTA FORMAL DE COMPRA PARA LA ADQUISICION DE UNAS ZONAS DE TERRENO
QUE SE DESPRENDEN DEL PREDIO IDENTIFICADO CON CEDULA CATASTRAL
15690000000070047000 Y FOLIO DE MATRICULA INMOBILIARIA NUMERO 078-7170" DE LA
OFICINA DE REGISTRO DE INSTRUMENTOS PUBLICOS DE GARAGOA, DE PROPIEDAD DE LOS
SENORES ANA M&BH\ LUCINDA PENA DE MONTENEGRO Y RODULFO MONTENEGRO
VANEGAS (Q.E.P.D.), REQUERIDO PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO CONSOLIDACION DEL
CORREDOR VIAL EXISTENTE TRANSVERSAL DEL SISGA (SISGA — MACHETA — GUATEQUE - SAN
LUIS DE GACENO - AGUA CLARA) CONFORME CON EL CONTRATO DE CONCESION BAJO EL
ESQUEMA APP No. 009 DEL 10 DE JULIO DE 2015. TDS-04-047.

Respetados sefiores:

La Agencia Nacional de Infraestructura, en adelante ANI, con el fin de dar cumplimiento a sus objetivos
y fines sefialados por la ley y como uno de los proyectos prioritarios dentro de las obras viales de la actual
administracion y en consecuencia de utilidad publica; delegé la Gestién Predial para la adquisicion de los
predios necesarios para la construccién de las obras objeto del Contrato de Concesién bajo el esquema
APP No. 00 del 10 de julio del 2015 a la CONCESION TRANSVERSAL DEL SISGA S.A.S.

~ Es asi como para la ejecucién de las obras objeto del Contrato de Concesion bajo el esquema APP No.

009 del 10 de julio del 2015, se requiere comprar el inmueble identificado con cédula catastral .
15690000000070047000 v Folio de Matricula Inmobiliaria nimero 078-7170 de la Oficina de Registro de
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En el avalio se realiza un calcule de Dafio Emergente que comprende los gastos notariales y registrales
derivados de la legalizacién de la escritura plblica de compraventa a favor de la AGENGIA NACIONAL
DE INFRAESTRUCTURA (ANI), exceptuando el impuesto de refencién en la fuente, que esta a cargo
de EL (LA, LOS, LAS) VENDEDOR (A, ES, AS).

A partir de la notificacién de la presente OFERTA DE COMPRA, usted cuenta con un plazo de quince
dias (15) habiles para manifestarse respecto de su aceptacion o rechazo de conformidad con lo
establecido en el articulo 4° de la Ley 1742 de 2014, que modifica el articulo 25 de la Ley 1682 de 2013.
Su manifestacién escrita respecto de la presente OFERTA DE COMPRA debe ser dirigida a la
CONCESION TRANSVERSAL DEL SISGA S.A.S., 2 la Calle 938 19-21 piso 5, en la ciudad de Bogota
D.C.

Teniendo en cuenta la presente OFERTA DE COMPRA, le solicitamos autorizar voluntariamente la
intervencion del predio en mencidn con el fin de ejecutar las obras objeto del Contrato de Concesién bajo
el esquema APP No. 009 del 10 de julio del 2015.

En caso de no llegar a un acuerdo de enajenacién, es obligacién legal de la ANI dar inicio al procedimiento
de expropiacién judicial conforme a lo estipulado en la Ley 388 de 1997, Capitulos VIl y VIl articulos 58
a 72 y demas normas pertinentes.

Contra la presente comunicacion no procede recurso alguno en la via gubernativa, de conformidad con
lo dispuesto en los articulos 81 de la Ley 388 de 1997 y 74 de la Ley 1437 de 2011 Cédigo de
Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo, procedera a notificar conforme a lo
sefialado en el articulo 66 del Cédigo de Procedimiento Administrativo y de la Contencioso Administrativo.

La presente oferta formal de compra se fundamenta en las siguientes normas: Articulo 58 de la
Constitucién Politica de Colombia; Ley © de 1989, articulo 58 y subsiguientes de la Ley 388 de 1997, Ley

M 489 de 1998, Articulo 110 del Decreto 222 de 1983, Articulos 451, 452 y subsiguientes del Cédigo de
Procedimiento Civil, Ley 1682 de 2013, Nuevo Codigo General del Proceso (Ley 1564 de 2012), Ley
1742 de 2014, Decreto Reglamentario 737 de 2014.
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Que la sociedad CONCESION TRANSVERSAL DEL SISGA S.A.S. expidi6 la citacion CTS-2019-
00001079 del 10 de diciembre de 2019, solicitando la comparecencia para la notificacion personal de
la Oferta Formal de Compra No. CTS-229-2019 del 26 de noviembre de 2019, a los sefiores ANA
MARIA LUCINDA PENA DE MONTENEGRO, RODULFO MONTENEGRO VANEGAS (QE.P.D.) y
HEREDEROS DETERMINADOS E INDETERMINADOS en la direccion del predio “EL LIMON?,
Vereda Calichana del Municipio de Santa Maria, Departamento de Boyaca, de conformidad con el
soporte que reposa en la carpeta predial TDS-04-047 mediante envio por correo certificado a través
de la empresa de correspondencia Interrapidisimo S.A.S. con Nro. de Guia 700031851189 de fecha
23 de enero de 2020, cuya constancia refleja que fue recibida el dia 03 de febrero de 2020, sin que a
la fecha se haya presentado nadie a notificarse, razén por la cual se procedera a notificar por AVISO.
Hasta la fecha quien figura como fitular del derecho real de dominio del inmueble, es decir, ANA
MARIA LUCINDA PENA DE MONTENEGRO, RODULFO MONTENEGRO VANEGAS (QE.P.D.)y
HEREDEROS DETERMINADOS E INDETERMINADOS, no han concurrido a las oficinas de la
Sociedad Concesion Transversal del Sisga S.A.S., para notificarse de la Oferta Formal de Compra No.
CTS-229-2019 del 26 de noviembre de 2019, conforme a lo indicado en la comunicacién de citacion
CTS-2019-00001079 del 10 de diciembre de 2019.

En virtud de lo anterior se comunica en el presente aviso a la sefiora ANA MARIA LUCINDA PENA
DE MONTENEGRO y a todas aquellas personas que bajo la calidad de HEREDEROS
DETERMINADOS E INDETERMINADOS del sefior RODULFO MONTENEGRO VANEGAS
(Q.E.P.D.), que se consideren con igual o mejor Derecho, se sirvan comparecer a las oficinas de la
Concesion Transversal del Sisga ubicadas en la calle 4 No. 05-04 barrio La Gloria del municipio de
San Luis de Gaceno, para lo cual agradecemos comunicarse previamente a los teléfonos 314-2220722
y 322-2014402.

En la citacion enviada se le informé las condiciones de modo, tiempo y lugar para efectuar la respectiva
notificacién personal, sin que se hayan presentado a notificarse personalmente.

En consecuencia, de acuerdo con lo previsto en las disposiciones legales vigentes, se procede a
realizar la Notificacion por AVISO, que se considerara surtida al finalizar el dia siguiente de la
publicacién del mismo conforme al articulo 69 del Codigo de Procedimiento Administrativo y de lo
Contencioso Administrativo (Ley 1437 de 2011).

Contra la Oferta Formal de Compra No. CTS-229-2019 del 26 de noviembre de 2019, que se notifica
mediante el presente AVISO segin lo dispuesto en el Art. 66 del Codigo de Procedimiento
Administrativo y de lo Contencioso Administrativo, no procede recurso alguno en la via gubernativa,
de conformidad con lo dispuesto en los articulos 61 de la Ley 388 de 1997 y 74 de la Ley 1437 de
2011 Cédigo de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo.
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Adicionalmente, en cumplimiento del numeral 5.6 inciso d Capitulo V del Apéndice Técnico 7 “Gestidn
Predial” del CONTRATO DE CONCESION BAJO EL ESQUEMA APP 009 DEL 10 DE JULIO DEL
2015, se efectuara la publicacion del presente aviso en las paginas web www.ani.gov.co y
www.concesiondelsisga.com.co

Asi mismo, se fijara por el término de cinco (5) dias en la cartelera de las oficinas de la CONCESION
TRANSVERSAL DEL SISGA S.A.S., ubicadas en la calle 93B No.19-21 Piso 6° de Bogota y en la
Calle 4 No. 5-04, barrio La Gloria del Municipio San Luis de Gaceno- Boyaca.

FIJADO EN UN LUGAR VISIBLE DE LAS OFICINAS DE LA CONCESION TRANSVERSAL DEL
SISGA S.AS., Y EN LA PAGINA WEB

EL 15 FERWM  Alas7o0Am

-
DESFIJADO EL n a9 MAR 202¢ ALAS 6:00 P. M

LA ST L

ERNESTO JAVIER CARVAJAL SALAZAR
Represghtante Legal Suplente
CONCESION T§ NSVERSAL DEL SISGA S.A.S
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INTER RAPIDISIMO S.A. Con licencia del Ministerio de Tecnologia de la Informacién y las comunicaciones No. 1189 y
atendiendo lo establecido en el Cédigo General Del Proceso, se permite certificar la entrega del envio con las siguientes

DATOS DEL ENViO

caracteristicas:

CITACION NOTIFICACION DE OFERTA

Nimero de Envio Fechay Horade Admisicn = = i
700031851189 23/01/2020 11:41:05 = AT D e T Factireda Ventn T0G031 059780 - &
gkﬁid de Origen ' Ciudad de Destino P ERtRtSR.  Toate N i
AMARIA SANTA MARIA BOYACABOYAICOL Codutndo Gotmdmie 8210 7T, oor Crislon. 550
BOYACABOYA\COL i (A MARIA LICNDA PR S MONTIMERS g et el
Dice Cantener o T 350

Cbservaciones

Centro Senvicio Origen

1929 - AGE/SANTA MARIA/BOYA/COL/CLL 3# 2 - 35

knn-.dvp-pf CONTADOD
Chudad Detine:_SANTA MARIA EOYACA\BOYA\COL

0C3T

wourwoe [N ooore

. Caslllerog =—=-=j A D]
Pugras > il

Dh L, 1y AT} Eniom iy s Kk B8 Rarvterste

ANIA MU LOUCR KL 00, Derlinatahd, Lon to G & L der Quier 130l w0 s nombeec ACLFTA s

RIT 8O0 2S1 S6S 7
UDrciaLES

REMITENTE EERERR sy e S & SRR 2
Nombres v Apelidos(Razén Sodial) identificacién D e e e o et e
CONCESION TRANSVERSAL DEL SISGA SAS  [8011615058 _J:;n;';_“m;w"’::,ﬁ%;_;’:éﬁm“;aﬂmgﬁmmm”m
Direccién Teléfono W,“ o e e e T
CLL 4% 05-04 BARRIO LA GLORIA SAN LUIS DE |3144063358 (=P = A K s I O O
GACENO R T E e e
DESTINATARIO CogUTLooooD ofAn ¥ OoREQn GO
: . . - JODgorn QU000 @ Qouode Coed o
Nombre y. Apellidos (Razén Sccial) ldentificacion TNOTOC Cool O RLQUol 0653
ANAMARIA LUCINDA PERA DE MONTENEGRO |3202152410 g 7
Direccion Teléfona, %“ : 125 Eu’“’ [ !"‘J' CC
VEREDA CALICHANA 3202152410 B b o o e
m g Firma y Sallods Reciblde
e AT,
toa T <
L ] ogwupéﬁmmms‘:ﬂ%nwﬁam o
N B WE-R 03 M TEOINBSTIAY PRUEKA DE ENTRIGA.
ENTREGADO A: ]
Nombre y Apellidos (Razén Social) '
MILTON MONTENEGRO CERTIFICADO POR:
. : - Nombre Funcionarie
gg‘egsztfgsagxén Fecha de Entrega William Alberte Escobar
Q2/0e/2020 Cargo Fecha da Certificacidn
) RECEPCIONISTA 07/02/2020 2:12:25
Guia Certificacién Cédigo PIN de Certificacién
3000206930696 1724{dSe-b0b2-4b57-8344-
98¢2a333a110

CON LO ANTERICQR SE CONFIRMA QUE EL DESTINATARIO VIVE O LABORA EN ESTE LUGAR.

La Prueba de Entrega original de esta Certificacion reposa en el archive de nuestra empresa por disposici on de la DIAN. La i

inmodificable y el nimero de guia es dnico, puede ser consultado en 1a pagina web

Aplica condiciones y Restricciones
www.interrapidisime.com - serviclientedocumentos @interrapidisimo.com Bogota D.C. Carrera 30 No, 7- 43

GLI-LIN-R-20 PBX: 560 5000 Cel: 323 2554455

/S

nformacién aqui confenida es auténtica e
-envio o a través de nuestra APP INTER

RAPIDISIMO -Sigue tu Envio. En caso de requerir una copla de la Certificacidn Judicial puede soficitaria en cualquiera de nuestros puntos de atencion por un costo adicional.




